INDICAÇÃO Nº. 076/2024

Exmº. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São João da Barra/RJ

Indicamos a Mesa Diretora e aos Nobres Pares desta

EGRÉGIA Casa de Leis na forma regimental e após ouvido o Plenário que

seja encaminhado expediente a Exmª. Srª. Karla Chagas Maia, DD. Prefeita

Municipal, no sentido de que a mesma viabilize junto  com toda a sua

equipe técnica, medidas que se fizerem necessárias para a colocação de

grama sintética na quadra existente no Estádio Municipal Manoel José

Viana de Sá, bem como no pequeno campo situado no Balneário em

Atafona, 2 Distrito deste Município Sanjoanense.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a solicitação acima mencionada, faz-

se necessário, haja vista que constantemente inúmeros jovens e crianças

comparecem aos referidos centros esportivos para se divertirem.

Com a colocação desta grama sintética nas áreas

esportivas acima mencionada estaremos preservando a segurança de todos

os esportistas, haja vista que devido as chuvas que caíram recentemente em

nosso Município as referidas praças esportivas ficam imprópias para a

prática do esporte.

Ressaltamos assim, que faz-se necessário tal

atendimento, pois certamente estará sendo evitado que os jovesn, as

crianças e demais desportistas que comparecem para o seu lazer, venham a

sofrer algum acidente devido a má conservação das referidas áreas

esportivas.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024

Alan Barreto Paes           Carlos Machado da Silva

Vereadores – Alan e Kaká